
D A R B O  S U  J A U N I M U  M O K Y K L O J E  I R
P A A U G L I A M S  S K I R T Ų  P R O G R A M Ų

F I N A N S A V I M O  2 0 2 5  M E T A I S  K O N K U R A S

Kilus klausimams kreipkitės:
gintare.joteikaite@jra.lt; +37061808087



 Konkurso tikslas – atrinkti ir finansuoti jaunimo ir su jaunimu dirbančių
organizacijų programas, skirtas plėtoti darbą su jaunimu mokyklose bei
įgyvendinti į 11-13 m. paauglius orientuotas programas, ypatingą dėmesį
skiriant atskirtį savo aplinkoje patiriantiems ir mažiau galimybių turintiems
paaugliams.

 Siektinas konkurso rezultatas – prisidėti prie jaunimo politikos
įgyvendinimo, plėtojant darbo su jaunimu paslaugų teikimą Lietuvos
mokyklose bei įgyvendinant programas, skirtas 11-13 metų paaugliams.



 5. Konkursą organizuoja Jaunimo reikalų agentūra (toliau -
Agentūra), atliekanti taisyklėse ir Nuostatuose jai nustatytas funkcijas.

Turinio klausimais kreiptis: gintare.joteikaite@jra.lt, +370 618 08087.

 6. Programų atranką ir administravimą užtikrina Socialinių paslaugų
priežiūros departamentas (toliau - SPPD), atliekantis taisyklėse ir
Nuostatuose jam nustatytas funkcijas. Konkurso paraiška pildoma per
informacinę sistemą SOPAS kartu su ja privalomi pateikti dokumentai
turi būti surašyti lietuvių kalba.

Kilus techniniams klausimams dėl sistemos, galima kreiptis į Socialinių paslaugų priežiūros
departamentą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, tel. +370 658 82158 arba +370 658 82154.

mailto:gintare.joteikaite@jra.lt
https://sopas.sppd.lt:8099/login


Finansavimas

A priemonei įgyvendinti – 100 000 (vienas šimtas tūkstančių) Eur valstybės biudžeto lėšų
Didžiausia vienai programai galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 18 000 (ašuoniolika
tūkstančių) Eur, mažiausia vienai programai galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 8
000 aštuoni tūkstančiai) Eur;

B priemonei įgyvendinti – 100 000 (vienas šimtas tūkstančių) Eur valstybės biudžeto lėšų.
Didžiausia vienai programai galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 18 000 (aštuoniolika
tūkstančių) Eur, mažiausia vienai programai galima skirti valstybės biudžeto lėšų suma – 8
000 (aštuoni tūkstančiai) Eur;

 Pareiškėjai gali pretenduoti tik į vienos pasirinktos priemonės (A arba B finansavimą).

Konkurso rezultatai turėtų būti paskelbti 2025 m. birželio mėnesio eigoje.



A priemonė:

 21.1 . teikiant paraišką A priemonei: pareiškėjas yra juridinis asmuo,
kuris priklauso Nuostatuose 2.14 papunktyje nurodytų juridinių asmenų,
turinčių teisę teikti paraiškas, grupei ir kurio vienas iš veiklos tikslų –
atlikti darbą su jaunimu, įtvirtintas pareiškėjo steigimo
dokumentuose (nuostatuose, įstatuose ir pan.) (taikoma atsižvelgiant į
taisyklių 2.7 papunktį) ir yra registruotas kaip atviras jaunimo centras.



A priemonėje finansuojamos veiklos:

  16.1. veiklos mokykloje, kai bendradarbiaujant su mokykla (-omis) ir mokyklos (-ų) bendruomene
(-ėmis) vykdomas darbas su jaunimu pasirinktoje mokykloje (-ose) – kuriant saugią, atvirą erdvę
jaunuoliams mokykloje pertraukų ir laisvųjų pamokų metu, palaikant artimą ir nuolatinį ryšį bei
padedant mokyklos bendruomenei, patiems jauniems žmonėms spręsti jų kasdienines problemas
bei neformaliais metodais įtraukiant jaunuolius į laisvalaikio užimtumo, ugdomąsias veiklas;

 16.2. veiklų organizavimas darbą su jaunimu vykdantiems darbuotojams – planavimo, darbuotojų
darbo pagrindimo, atvejų analizės, refleksijos, supervizijos ir įsivertinimo veiklos;

 16.3. veiklų organizavimas, siekiant stiprinti tarpžinybinį pagalbos moksleiviams tinklą mokykloje,
kurioje vykdomas darbas su jaunimu. Šios veiklos įgyvendinamos bendradarbiaujant su mokykloje
dirbančiais darbuotojais, jaunimo organizacijomis, su jaunimu dirbančiomis organizacijomis ar su
kitomis institucijomis, pvz. Probacijos tarnyba, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo
tarnyba.



 2.3. darbas su jaunimu mokykloje – darbas su jaunimu ugdymo
proceso metu, ugdymo įstaigos teritorijoje, siekiant mažinti jaunų
žmonių, turinčių mažiau galimybių ir patiriančių didesnius iššūkius
atskirtį, gerinti jų psichologinę ir emocinę savijautą, tokiu būdu
skatinant jų geresnius mokymosi rezultatus bei didinant įsitraukimą į
pilnavertį socialinį ir visuomeninį (įskaitant ir ugdymo įstaigos
bendruomenės) gyvenimą. Darbas su jaunimu mokykloje įgyvendinamas
taip, kaip apibrėžta Darbo su jaunimu organizavimo ugdymo įstaigoje
rekomendacijose: https://jra.lt/uploads/rastas-del-darbo-su-jaunimu-
organizavimo-ugdymo-istaigoje-rekomendaciju-1.pdf ;



A priemonė. Esminiai kiekybiniai rodikliai:

 25.1.1. į veiklų įgyvendinimą įtraukti ne mažiau kaip 1 partnerį – mokyklą, veikiančią
vietos lygmeniu (savivaldybės, kurioje pareiškėjas veikia teritorijos ribose);

25.1.2. užtikrinti, kad darbą su jaunimu mokykloje vykdytų ne mažiau nei 1 darbuotojas,
pagal darbo sutartį programos įgyvendinimo metu tuo pačiu metu dirbantis ne mažiau
kaip 0,5 etato, skirto tiesioginiam darbui su jaunimu mokykloje vykdyti, išskyrus tuos
atvejus, kai dėl objektyvių priežasčių to padaryti neįmanoma. Objektyviomis priežastimis
laikomos aplinkybės, kurios nepriklauso nuo pareiškėjo, programos vykdytojo valios;

25.1.3. į programos veiklas įtraukti ne mažiau kaip 50 (penkiasdešimt) jaunų žmonių –
unikalių atvirosios jaunimui vietos mokykloje, kurioje vyksta darbas su jaunimu, lankytojų
(skaičiuojami veiklose nesikartojantys lankytojai);
 



A priemonė. Kiekybiniai rodikliai:

 25.2.1. programos įgyvendinimo metu individualiai dirbti su ne mažiau kaip 20 (dvidešimt) asmenų
(jaunimu, mokyklos darbuotojais, jaunų žmonių tėvais, artimaisiais giminaičiais);

25.2.2. nuosekliai dirbti su ne mažiau kaip 1 (viena) konkrečia moksleivių grupe arba klase: pasitelkus
darbo su jaunimo metodus bei priemones įgyvendinti grupės formavimo, patyčių prevencijos,
psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos ar kitas pasirinktai grupei aktualias veiklas, atliepiančias
šių jaunų žmonių poreikius. Įgyvendinti ne mažiau kaip 3 (tris) veiklas, skirtas šiai konkrečiai moksleivių
grupei arba klasei;

25.2.3. organizuoti ne mažiau kaip 5 (penkias) tarpžinybinio tinklo veiklas, skirtas stiprinti
bendradarbiavimą tarp darbą su jaunimu vykdančios organizacijos, kurioje dirba mokykloje darbą su
jaunimu vykdantis(-ys) jaunimo darbuotojas(-ai) ir mokyklos darbuotojų bei pagalbos moksleiviui tinklo
mokykloje atstovų. Šių veiklų metu turi būti siekiama stiprinti bendradarbiavimą tarp darbą su jaunimu
vykdančios organizacijos bei ugdymo įstaigos, kurioje vykdomas darbas su jaunimu, tobulinti pagalbos
moksleiviams (dirbant su individualiais atvejais bei moksleivių grupėmis / klasėmis) paslaugas, papildant
jas darbo su jaunimu bei jaunimo politikos galimybėmis bei priemonėmis



A priemonė. Kokybiniai rodikliai:

 25.3.1. mažinti jaunų žmonių, turinčių mažiau galimybių ir patiriančių didesnius iššūkius atskirtį,
gerinti jų psichologinę ir emocinę savijautą ugdymo proceso metu, tokiu būdu skatinant jų
geresnius mokymosi rezultatus bei didinant įsitraukimą į pilnavertį socialinį ir visuomeninį
(įskaitant ir ugdymo įstaigos bendruomenės) gyvenimą;

25.3.2. skatinti bendradarbiavimą tarp mokyklos, organizacijų, valstybės ir savivaldybių institucijų
bei įsitraukti į jau egzistuojantį tarpsektorinį arba tarpžinybinį bendradarbiavimą;

25.3.3. organizuoti komandinius susirinkimus, vykdyti intervizijas, sudaryti galimybes
darbuotojams gauti individualias ar komandines supervizijas ir sudaryti sąlygas palankiam
darbuotojų mokymuisi;

25.3.4. mokyklos teritorijoje sukurti vietą atvirajam darbui su jaunimu vykdyti pertraukų ir laisvųjų
pamokų metu, o taip pat, bendradarbiaujant su mokyklos administracija, pasirūpinti individualia
vieta (kabinetu ar kitokia erdve), kurioje, esant poreikiui, galėtų būti įgyvendinami individualūs
jaunimo darbuotojų pokalbiai / konsultacijos.



B priemonė:

 21.2 . teikiant paraišką B priemonei: pareiškėjas yra juridinis asmuo, kuris
priklauso Nuostatuose 2.14 papunktyje nurodytų juridinių asmenų, turinčių
teisę teikti paraiškas, grupei ir turi ne mažesnę nei vienerių metų patirtį
įgyvendinant programas, skirtas paaugliams (taikoma atsižvelgiant į
taisyklių 2.7 papunktį).



2.15. programa, skirta paaugliams – programa, kurios metu yra įgyvendinamos
neformaliojo ugdymo metodais paremtos, paauglių poreikius atliepiančios
veiklos, skirtos 11-13 m. paaugliams, ypatingą dėmesį skiriant atskirtį savo
aplinkoje patiriantiems ir mažiau galimybių turintiems paaugliams;

2.11. paauglys – pagal šį konkursą finansuojamų programų vykdymo tikslu 11-13
metų amžiaus asmuo, išgyvenantis pereinamąjį brendimo laikotarpį bei
patiriantis įvairius su tuo susijusius išgyvenimus ir iššūkius: lytinį brendimą, savo
besiformuojančio identiteto paieškas, savo socialinės aplinkos formavimo ir
priklausymo grupei poreikį ir t.t.

Įgyvendinant programą su paaugliais turi būti dirbama pasitelkiant neformaliojo
ugdymo metodus: https://jra.lt/dirbantiems/suzinok-
daugiau/biblioteka/leidiniai-lietuviu-kalba-lt 



B priemonėje finansuojamos veiklos:

17.1. veiklų organizavimas paaugliams, ypatingą dėmesį skiriant atskirtį savo aplinkoje
patiriantiems ir mažiau galimybių turintiems paaugliams, kurie dėl įvairių priežasčių
neįsitraukia į vietos lygmeniu veikiančių organizacijų organizuojamas veiklas:

17.1.1. įvairių ugdomųjų veiklų (pvz. stovyklų, žygių), atliepiančių paauglių poreikius
organizavimas. Įgyvendinant šias veiklas turi būti pasitelkiami neformaliojo ugdymo metodai;

17.1.2. individualus darbas su paaugliais, padedant jiems spręsti asmeninius sunkumus ir
iššūkius, padedant pažinti save, lavinant paauglių kūrybiškumą bei kitais būdais stiprinant ir
įgalinant;

17.2. paauglių teisių atstovavimas ir tarpininkavimas sprendžiant jiems kylančius sunkumus;

17.3. veiklų organizavimas su paaugliais dirbantiems darbuotojams – planavimo, darbuotojų
darbo pagrindimo, atvejų analizės, refleksijos, supervizijos ir įsivertinimo veiklos.



B priemonė. Esminiai kiekybiniai rodikliai:

26.1.1. į programos veiklas įtraukti ne mažiau kaip 20 (dvidešimt) paauglių – unikalių veiklų
dalyvių (skaičiuojami veiklose nesikartojantys lankytojai);

26.1.2. nuosekliai dirbti ne mažiau kaip su 1 (viena) paauglių grupe, pasitelkus neformalaus
jaunimo ugdymo metodus bei priemones, įgyvendinti grupės formavimo, patyčių prevencijos,
psichotropinių medžiagų vartojimo ar kitas pasirinktai grupei aktualias veiklas, atliepiančias
šių paauglių poreikius;

26.1.3. programos metu individualiai dirbti ne mažiau kaip su 5 (penkiais) asmenimis
(paaugliais, jų tėvais, artimaisiais giminaičiais ir kt.), ypatingą dėmesį skiriant mažiau
galimybių turintiems ir didesnius sunkumus patiriantiems paaugliams.



B priemonė. Kokybiniai rodikliai:

26.2.1. sudaryti galimybes į programos veiklas įsitraukti atskirtį savo
socialinėje aplinkoje patiriantiems ar mažiau galimybių turintiems paaugliams
ir skatinti jų socialinę integraciją;

26.2.2. skatinti bendradarbiavimą tarp įstaigų, organizacijų, valstybės ir
savivaldybių institucijų ir įsitraukti į jau egzistuojantį tarpsektorinį arba
tarpžinybinį bendradarbiavimą;

26.2.3. organizuoti komandinius susirinkimus, vykdyti intervizijas, sudaryti
galimybes darbuotojams gauti individualias ar komandines supervizijas ir
sudaryti sąlygas palankiam darbuotojų mokymuisi;


